
 

 

 
RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA DE LA UNIVERSITAT 
DE VALÈNCIA POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATURAS 
SELECCIONADAS POR LA UNIVERSITAT DE VALÈNCIA PARA CADA UNA DE LAS CATEGORÍAS 
DE LA IX EDICIÓN DEL CONCURSO “5UCV STARTUP” EN EL MARCO DEL PROGRAMA “CAMPUS 
DEL EMPRENDIMIENTO INNOVADOR”, EN CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO SUBSCRITO CON LA 
CONSELLERIA DE ECONOMÍA SOSTENIBLE, SECTORES PRODUCTIVOS, COMERCIO Y TRABAJO 
 

El Vicerrectorado de Innovación y Transferencia de la Universitat de València, en uso de las atribuciones 
que le confiere la resolución de 20 de mayo de la rectora de la Universitat de València (DOGV del 30 de 
mayo de 2022) por la cual se aprueba la delegación de funciones en los Vicerrectorados, la Secretaría 
General, la Gerencia y otros órganos de esta Universitat, 

RESUELVE 

Primero 

Publicar el listado de las solicitudes presentadas en la categoría Junior del concurso 5UCV STARTUP 
ordenadas de acuerdo a la puntuación obtenida y, por otro lado, el listado de las dos candidaturas 
seleccionadas para representar a la Universitat de València premiadas con 750 € cada una. 

 

Categoría JUNIOR 

Lista de candidaturas presentadas y ordenadas según la puntuación total obtenida en los criterios 
de valoración  

APELLIDOS, 
NOMBRE 
(PORTAVOZ) 

DNI PROYECTO VALORACIÓN 

PASTOR BONET, 
DIEGO **1508*** TALES OF SILWEN 75 

ORTEGA IZQUIERDO, 
ANDREA **8828*** ECODISLY 70 

CABALLERO 
CERVERÓ, MIRIAM **6066*** AIR’S FUEL 65 

ABREU RUIZ, SAÚL 
JOSÉ **6449*** RED DE FINCAS 

NARCÁN 
45 

Lista de candidaturas seleccionadas para representar a la Universitat de València  

APELLIDOS, 
NOMBRE 
(PORTAVOZ) 

DNI PROYECTO VALORACIÓN 

PASTOR BONET, 
DIEGO **1508*** TALES OF SILWEN 75 

ORTEGA IZQUIERDO, 
ANDREA **8828*** ECODISLY 70 

  



 

 

Segundo 

Publicar el listado de las solicitudes presentadas en la categoría Startup del concurso 5UCV STARTUP 
ordenadas de acuerdo a la puntuación obtenida y el listado de las dos candidaturas seleccionadas para 
representar a la Universitat de València premiadas con 1.500 € cada una. 

 

Categoría STARTUP 

Lista de candidaturas presentadas ordenadas según la puntuación total obtenida en los criterios de 
valoración  

APELLIDOS, NOMBRE 
(PORTAVOZ) DNI EMPRESA VALORACIÓN 

MARTÍ GASTALDO, 
CARLOS **8641*** POROUS MATERIALES 

IN ACTION, S.L. 
90 

FERNÁNDEZ GÓMEZ, 
LUCÍA **0983*** DERMACLAIM LAB, S.L. 80 

ROMERO VALERO, 
MIGUEL ÁNGEL **3225*** ATRIAMOVE 70 

SANTIAGO TORRUBIA, 
IVÁN **8737*** ECOVENDING, S.L. 55 

ELSEL BULEO, ADRIANA 
SALOMÉ **2553*** TRADCREA, S.L. 50 

PASCUAL VIDAL, LUIS **3907*** EXPERIOR: CULTURA 
CIENTÍFICA 

50 

Lista de candidaturas seleccionadas para representar a la Universitat de València 

APELLIDOS, NOMBRE 
(PORTAVOZ) DNI EMPRESA VALORACIÓN 

MARTÍ GASTALDO, 
CARLOS **8641*** POROUS MATERIALES 

IN ACTION, S.L. 
90 

FERNÁNDEZ GÓMEZ, 
LUCÍA **0983*** DERMACLAIM LAB, S.L. 80 

 

 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación, ante el mismo órgano que ha 
dictado la resolución, o bien directamente un recurso contencioso administrativo ante los órganos de la 
jurisdicción contencioso administrativa de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses, contados 
desde el día siguiente de su publicación. 

Id: UV-REDFirma-2338102 Cod. Verificació: 5UA2M7YF09R52075

URL Verif: https://webges.uv.es/uvEntreuWeb/


		2022-09-19T13:30:08+0200


	



